
Protocolo: 1120644
Data: 22/10/2025
Título: Minuta Resolução SMIT - Adiamento de Prazo - Índice de Adequação à LGPD - IAALGPD-2025-
v2
Página(s): a

RESOLUÇÃO SMIT "N" N.º 15, DE 21 DE OUTUBRO DE 2025
 

Prorroga o prazo de envio de respostas para o Índice de Avaliação da Adequação dos Órgãos
e das Entidades do Município do Rio de Janeiro à Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção
de Dados Pessoais (LGPD), e dá outras providências.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INTEGRIDADE E TRANSPARÊNCIA no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e,
 
CONSIDERANDO o disposto no Resolução SMIT "N" nº 14, de 09 de setembro de 2025, e a dinâmica
de envio das respostas para o Índice de Avaliação da Adequação dos Órgãos e Entidades do
Município do Rio de Janeiro ao disposto na Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais (IAALGPD)
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Fica prorrogado para 10 de novembro de 2025 o prazo de envio de respostas para o Índice de
Avaliação da Adequação dos Órgãos e Entidades do Município do Rio de Janeiro ao disposto na Lei
nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (IAALGPD), de que cuida a Resolução
SMIT "N" nº 14, de 09 de setembro de 2025.
 
Art. 2º A Coordenação de Proteção de Dados - IT/SUBIT/CPD - é o Órgão responsável por dirimir
dúvidas em relação ao Índice através do endereço eletrônico lgpd.smit@prefeitura.rio.
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.


	Protocolo: 1120644 Data: 22/10/2025 Título: Minuta Resolução SMIT - Adiamento de Prazo - Índice de Adequação à LGPD - IAALGPD-2025-v2 Página(s): a

